АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I b . CH.  2024 п.г.т. Мотыгино
А / / /Jsfo d -  7 V- n

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района
от 15.06.2016 № 220-п «Об утверждении Положения о комиссии по реализации
муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышения энергетической эффективности»

В целях реализации муниципальной программы «Реформирование и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышения энергетической
эффективности», утвержденной постановлением администрации Мотыгинского
района от 05.1 1.2013 № 699-п, в соответствии с решением Мотыгинского
районного Совета депутатов от 20.06.2024 № 26-292 «Об утверждении Порядка
предоставления иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных
образований Мотыгинского района на реализацию мероприятий по
капитальному ремонту, реконструкции, модернизации и строительству объектов
водоснабжения коммунальной инфраструктуры», решением Мотыгинского
районного Совета депутатов от 20.06.2024 № 26-300 «Об утверждении Порядка
предоставления иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных
образований Мотыгинского района на реализацию мероприятий по ремонту
коммунальной инфраструктуры»,

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации
Мотыгинского района от 15.06.2016 № 220-п «Об утверждении Положения о
комиссии по реализации муниципальной программы «Реформирование и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышения энергетической
эффективности» (далее Постановление), согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 24.06.2024 и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Заместитель Г лавы
администрации Мотыгинского

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Зайцева Динара Дабировна
8(39141) 2252

района по социальной политике

Приложение к постановлению
администрации Мотыгинского
района от i f , О*. 2024 № Л

Приложение № 1 ̂
к постановлению : ;; :
администрации Мотыгинского
района от 15.06.2016 № 220-п

; !

Положение о комиссии по реализации муниципальной:программы
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и

повышение энергетической эффективности»
:

1. Общие положения ;
:

1.1. Комиссия по реализации муниципальной программы
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности» является постоянным
коллегиальным межотраслевым совещательным органом администрации
Мотыгинского района, созданным для рассмотрения предложений ! по
реализации мероприятий подпрограмм «Чистая вода Мотыгинского райойа»,
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Мотыгинского района» и «Повышение устойчивости и перспективное развитие
коммунальной и и фрастру кту р ы Мотыгинского района» муниципальной
программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности» (далее
муниципальная программа), утвержденной постановлением администрации
Мотыгинского района от 05.11.2013 № 696-п.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, органов
местного самоуправления Мотыгинского района, Решениями Мотыгинского
районного Совета депутатов и настоящим Положением.

;

2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ
■

2.1. Комиссия:
1) Оценивает заявки муниципальных образований Мотыгинского района,

переданных администрацией Мотыгинского района после принятия решения о
допуске к участию в отборе для участия в муниципальной программе;

2) Рассматривает предложения муниципальных; образований
Мотыгинского района по реализации мероприятий муниципальной программы:

- в рамках подпрограммы «Чистая вода Мотыгинского района»:
а) об объектах и объемах иных межбюджетных трансфертов бюджетам

муниципальных образований Мотыгинского района на строительство и (или)
реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры в сфере
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод;

-
б) об объектах и объемах иных межбюджетных трансфертов бюджетам

муниципальных образований Мотыгинского района на разработку проектной
документации на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной
инфраструктуры в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод;

в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Мотыгинского района»:

а) об объемах иных м ежб юджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Мотыгинского района на реализацию
мероприятий по проведению обязательных энергетических обследований
муниципальных учреждений Мотыгинского района;

б) об объемах иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Мотыгинского района на реализацию следующих
мероприятий в муниципальных учреждениях Мотыгинского района:

- замены окон, дверей;
- утепление стен, чердаков;
- ремонт внутренних систем теплоснабжения и освещения;
- обеспечение надежности основных конструкций.
- установку приборов учета электроэнергии на линии электропередач

уличного освещения в границах поселений района;
- приобретение энергосберегающих уличных осветительных приборов

(ламп, светильников);
- проведение энергетических обследований;
- выявление бесхозяйных объектов коммунальной инфраструктуры;
в) об объемах иных межбюджетных трансфертов бюджетам

муниципальных образований Мотыгинского района на разработку схем
теплоснабжения;

г) об объемах иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Мотыгинского района на приобретение и монтаж
оборудования для осуществления комплексных технических мероприятий по
энергосбережению и повышению энергетической эффективности на системах
наружного освещения;

- в рамках подпрограммы «Повышение устойчивости и перспективное
развитие коммунальной инфраструктуры Мотыгинского района»:

а) об объектах и объемах иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Мотыгинского района на финансирование
(возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся
в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры,
источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого
хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение
технологического оборудования для обеспечения функционирования систем
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки
сточных вод.

3) Г ото вит предложения о перераспределении и распределении
нераспределенных остатков или неосвоенных сумм иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района на
реализацию мероприятий муниципальной программы.

3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия имеет право:
1) запрашивать у органов исполнительной власти Мотыгинского района,

органов местного самоуправления поселений Мотыгинского района,
юридических лиц дополнительные материалы, необходимые для ее работы;

2) приглашать на заседания представителей представительных органов
исполнительной власти, муниципальных образований Мотыгинского района.

4. ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ

4.1. Комиссия в течение 15 рабочих дней со дня поступления заявок от
администрации Мотыгинского района рассматривает заявки и проводит их
оценку по балльной системе в соответствии с Решениями Мотыгинского
районного Совета депутатов от 20.06.2024 №№ 26-292, 26-300. Результаты
отбора мероприятий с учетом балльной системы оформляются протоколом
заседания Комиссии в течение 2 рабочих дней со дня рассмотрения заявок
Комиссией и проведения их оценки. Протокол заседания Комиссии содержит
предложения о распределении иного межбьоджетного трансферта бюджетам
муниципальных образований Мотыгинского района с указанием объемов иного
межбюджетного трансферта и направлений её расходования и направляется в
Администрацию в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

5.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,
секретаря и членов комиссии.

5.2. Деятельностью комиссии руководит председатель, а в его отсутствие
-  заместитель председателя комиссии.

5.3. Основной формой работы комиссии являются заседания, на которых
рассматриваются вопросы, отнесенные к компетенции комиссии.

5.4. Председатель комиссии или, по его поручению, заместитель
председателя комиссии руководит работой комиссии, планирует деятельность
комиссии, ведет заседания.

5.5. Секретарь комиссии обеспечивает ведение протокола заседаний
комиссии, выполняет поручения председателя комиссии и заместителя
председателя комиссии.

5.6. Решения комиссии принимаются на основании итоговых баллов в
соответствии с Решениями Мотыгинского районного Совета депутатов об
утверждении порядка и условий предоставления иного межбюджетного
трансферта. При равенстве баллов по критериям отбора приоритет отдается
заявкам муниципальных образований, которые были поданы ранее.

5.7. Решения комиссии оформляются протоколом. Протокол
подписывается всеми членами комиссии, принимавшими участие в заседании.
Члены комиссии, имеющие особое мнение по рассмотренным комиссией
вопросам, вправе выразить его в письменной форме. Особое мнение

прилагается к протоколу заседания комиссии. При подписании протокола
заседания комиссии членом комиссии, выразившим особое мнение, рядом с
подписью ставится пометка «с особым мнением».